

**Protokół z obrad**  
**XX Sesji Rady Gminy Gostynin**  
**z dnia 13 marca 2020 roku.**

Stan Rady Gminy - 15 radnych  
Obecnych - 12 radnych  
Lista obecności radnych w załączeniu.  
Zaproszeni i goście w/g listy obecności

W posiedzeniu udział wzięli:

Wójt Gminy - Edmund Zieliński

Z-ca Wójta - Paweł Goliszek

Sekretarz Gminy - Marzena Bulińska

Zastępca Skarbnika – Iwona Rosiak

Kierownik ref. Odpadami Komunalnymi – Katarzyna Tomczak

Obecność radnych - wg. listy obecności.

**Do punktu 1-go.**

Otwarcie sesji o godz. 10.00 dokonał Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Kamil Balcerzak. Powitał przedstawicieli Urzędu, Pana Wójta, Zastępcę Pana Wójta, Panią Skarbnik, Panią Sekretarz, Kierownika referatu Odpadów Komunalnych, pracowników Urzędu, Państwa Sołtysów i Was wszyscy Radni i lokalne media. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad, zgodnie z listą obecności mamy większość Radnych obecnych.

Czy do porządku obrad są jakieś wnioski?

Radni proponowany porządek obrad zaopiniowali pozytywnie - 12 głosami za.

**Do punktu 2-go.**

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Budżetową Gminy Gostynin na 2020 rok.

Wójt Gminy Gostynin Edmund Zieliński: Panie Przewodniczący, Wysoka Rado dzisiejsza sesja rzeczywiście dotyczy tylko sprawy Gospodarki Odpadami Komunalnymi, są to zmiany, które Pani Skarbnik przedstawi szczegółowo, są nam potrzebne żebyśmy my z Panią Skarbnik z pełną odpowiedzialnością prawną mogli podpisać dzisiaj umowę na odbiór odpadów komunalnych do końca roku 2020, czyli do 31 grudnia i tylko po to jest ta zmiana potrzebna. Ta zmiana też nie będzie wpływała na wszelkie kolwiek inwestycje, które mamy zaplanowane w budżecie roku 2020, jest to czysto kosmetyczna zmiana, która z pełną odpowiedzialnością prawną pozwoli mnie i Pani Skarbnik podpisać dzisiejszą umowę z Zakładem Komunalnym w Baruchowie. Postępowanie przetargowe mamy zakończone i wyłonionego wykonawcę.

Skarbnik Iwona Rosiak: Szanowni Państwo, zmiana budżetowa dotyczy zmian bieżących wydatków, gdzie po stronie dochodów zostaje wniesiona kwota 292.138,00zł. i ta sama kwota zostaje wniesiona po stronie wydatkowej na zadania statutowe w gospodarce odpadami, o czym mówią załączniki nr. 1, 2, 3 do niniejszej uchwały. Jest to jedyna zmiana budżetowa.

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin: czy ktoś ma jakieś pytanie do zaproponowanej uchwały budżetowej?

## **opinie**

Komisja Budżetu i Finansów projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

## **głosowanie:**

Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie. Radni uwag nie wnieśli

Przeprowadził głosowanie imienne, którego wykaz stanowi załącznik do protokołu.

Radnych w głosowaniu było - 12, oddanych głosów 12 za co stanowi załącznik do protokołu

Uchwała została przyjęta – 12 głosami za i stanowi załącznik do protokołu.

## **Do punktu 3-go.**

Sprawy różne i wolne wnioski.

Wójt Gminy Gostynin Edmund Zieliński: Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, w związku z tą sytuacją nadzwyczajną jaka jest nie tylko w naszym Kraju, ale w całej Europie, rozpowszechnianie się koronawirusa, szkoły wiecie Państwo, zajęcia zostały wstrzymane, szkoły od poniedziałku są zamknięte, w dniu wczorajszym i dzisiaj są to zajęcia zawieszane, nauczyciele są w miarę dyspozycji, te dwa dni, rodzice mogli przysłać dziecko do szkoły i się zaopiekowali, zajęcia dydaktyczne nie są prowadzone, natomiast oczywiście toczyliśmy rozmowy z Zastępcą, z Panią Sekretarz, z Panią Skarbnik itd. co do funkcjonowania też Urzędu. Ja wiem, bo już mam taką informację, że wiele Urzędów, wielu Wójtów podjęło decyzję o zamknięciu Urzędów dla petentów, nie mówię w sensie zamknięcia totalnego czyli ograniczenia działalności, natomiast o zamknięciu dla petentów i praktycznie ja już decyzje można powiedzieć podjąłem, że od poniedziałku, przepraszam Państwa bardzo, zamykamy działalność Urzędu w sensie dla dostępu dla petentów. Dostęp będzie, ale zawsze uzgodniony telefonicznie wcześniej i w ważnej sprawie, a nie dlatego, że coś chce, można pewne rzeczy odłożyć w terminie, załatwić to troszeczkę później, mam oczywiście na uwadze troskę pracowników też oczywiście, tak jak najbardziej żeby ich zabezpieczyć, bo to co na poprzedniej sesji mówiłem, oczywiście mamy maski, mamy rękawice ochronne, mamy płyny odkażające itd. ale wiemy że maska pracownika nie zabezpieczy, ba maska jest potrzebna komuś kto śle wirusa, nie jesteśmy w stanie w tej chwili, skala już robi się bardzo poważna moim zdaniem, w związku z tym taką decyzję podjąłem, jeszcze ogłosimy to na koniec dnia, ale chciałem Państwa uczulić, że od poniedziałku dla petentów generalnie zamykamy Urząd, tylko w sprawach naprawdę ważnych, terminowych będzie można po uprzednim uzgodnieniu. Sprawa zbierania podatku przez Sołtysów też to oczywiście ja to dla Państwa zostawiam tą decyzję, bo to jest najłatwiej zostawić decyzję podejmij sam, bo tak też było, jeżeli chodzi o szkoły, zanim Premier podjął decyzję że generalnie w skali całego roku szkoły zostały zamknięte, ja już rozważałem zamknięcie dwóch szkół i to była tylko moja kompetencja, dlatego nie chcę tak jak gdyby cedować na Was tej odpowiedzialności jak macie się Wy zachować, ale tak na razie zostało, natomiast nie będziemy wyciągać konsekwencji, gdy ktoś tego podatku nie wpłaci terminowo, tą sytuację nadzwyczajną jak gdyby będziemy rozważali w przypadku gdy ktoś z tego podatku terminowo się nie wywiąże itd. bo to w związku z tą nadzwyczajną sytuacją jest to logiczne. Także taka informacja pojawi się na naszej stronie na koniec dnia, bo tak jak powiedziałem podjąłem, ale jeszcze porozmawiam z Panem Burmistrzem, jesteśmy w jednym budynku żebyśmy się nie zachowali różnie, Pan Burmistrz też jeszcze rozważa, także mówię na koniec dnia pewnie taka informacja się pojawi, ale już skoro jest taka okoliczność, że spotykamy się już Państwa uprzedzam.

Radna Ewa Michalska: czy możemy taką informację jako Sołtysi rozesłać sms-em, że podatek też może wpłacić w późniejszym terminie? Bo jeżeli nie będzie konsekwencji to ja rozumiem, że ten termin nie będzie taki do 15-go bo to jest za chwilę i będą przychodzić osoby te które przychodzą oczywiście, bo nie wszyscy

wysyłają, część osób wysyła, a część osób przychodzi do Urzędu i płaci w Urzędzie, ale część wpłaci nam.

Wójt Gminy Gostynin Edmund Zieliński: tak dokładnie, natomiast to jest taki mój apel i ja też proszę Państwa Radnych i do Sołtysów, że w tej chwili większość naszego społeczeństwa ma rachunki bankowe z dostępem elektronicznym i to jest apel, płacimy elektronicznie jak najwięcej, ale tak jak powiedziałem, że jeżeli ktoś przyjdzie i powie, że nie dał rady, bo ja zamknąłem Urząd i dlatego nie wpłacił, to z tego tytułu konsekwencji nie będzie miał.

Radny Marek Solarski: Panie Wójtce na jaki czas Pan proponuje zamknąć Urząd?

Wójt Gminy Gostynin Edmund Zieliński: Nie jestem w stanie przewidzieć.

Radny Marek Solarski: teraz w GOPS-ie po zasiłki będą przychodzili, jak będą wypłacać?

Wójt Gminy Gostynin Edmund Zieliński: tak jak powiedziałem, wszystkie terminowe sprawy, jeżeli ktoś ma dowód osobisty do wymiany i ma umówiony termin bo mu wskazano to wszystko będzie można zrobić, odebrać zasiłek też będzie można, chodzi mi o takie przypadkowe wizyty żeby to ograniczyć, a nie generalnie się zamknąć. My wszyscy będziemy pracowali tak jak pracujemy.

Radny Marek Solarski: to na razie będzie wstrzymane wszystko.

Wójt Gminy Gostynin Edmund Zieliński: tak jest, żeby ten kontakt jak gdyby ograniczyć.

Radny Roman Murawski: Panie Wójtce, a kiedy będą zatrudnieni Ci ludzie na prace interwencyjne, żeby posprzątać teren.

Wójt Gminy Gostynin Edmund Zieliński: roboty publiczne na 8 osób złożony został wniosek stosunkowo już wcześniej, praktycznie już mamy decyzje i umowę, pierwsze ofert będą kierowane do nas dzisiaj, zaraz po sesji będę miał takie osoby, które będą się zgłaszały, to jest na podstawie skierowań które do nas dotrą. Przymierzamy od 23-go czyli za tydzień w poniedziałek ruszy fizycznie, te 8 osób które planujemy przyjąć, będą w tym roku, też to już uzgodniłem, skierowane bezpośrednio do Zakładu Komunalnego w Solcu i tam będą dysponowane, tam będą kierowane, że nie będą bezpośrednio przez nas przez Urząd, tylko bezpośrednio przez Zakład Komunalny, ale od 23-go takie są plany.

Radny Piotr Lemański: Panie Wójtce jeszcze mam pytanko odnośnie przystanków autobusowych i zamontowanie ewentualnych pojemników na śmieci przy przystankach, nie wiem jak tam na innych terenach, ale zauważyłem że na moim terenie są zaśmiecone te przystanki i jest taka potrzeba moim zdaniem, żeby wyposażyć przystanki w pojemniki od śmieci i po prostu później je cyklicznie opróżniać.

Wójt Gminy Gostynin Edmund Zieliński: tak jak najbardziej każdego roku żeśmy to uruchamiali przeważnie od marca do listopada, to była jeszcze umowa między nami Gminą, a Zakładem Komunalnym w Solcu Spółką, w tej chwili wiecie Państwo, też żeście Państwo podjęli uchwałę i Zakład Komunalny będzie podlegał przekształceniu ze Spółki w Jednostkę Budżetową od środy 18-go marca bo tak jesteśmy umówieni na Akt Notarialny i ta Jednostka Budżetowa będzie to sprzątanie przystanków realizowała w ramach wtedy polecenia, a nie umowy, także taka będzie zmiana i oczywiście mieliśmy 32 przystanki objęte w ubiegłym roku, w tej chwili będzie to już inna forma, nie będzie to umowa między Spółką Zakład Komunalny, a Jednostka Budżetowa po prostu dostanie polecenie na każde Państwa wskazanie, że tam trzeba posprzątać i po prostu posprzątają.

Radny Krzysztof Penkala: Panie Wójtce ja mam pytanie, jak będzie wyglądał temat sprzątania odcinka powiatowego u nas przy osiedlu do Osin, to jest droga powiatowa, a jest tam jak jest.

Wójt Gminy Gostynin Edmund Zieliński: tak wiem, ja codziennie przejeżdżam tam przynajmniej 2 razy i to widzę i wiem. Tak jak powiedziałem, 23-go pierwsze osoby zostaną skierowane na sprzątanie generalnie terenu, przystanków, dróg gminnych i innych dróg powiatowych, dróg wojewódzkich nie będziemy sprzątaali, ja już Państwu wcześniej sygnalizowałem, Zarząd Dróg Wojewódzkich ma swój pomysł na sprzątanie i my się

nie wtrącamy, natomiast jeśli chodzi o drogi powiatowe takie ustalenia były w poprzednich latach, my spróbujemy to pozbierać i w worki zapakować, natomiast zagospodarowanie samych śmieci na odcinkach dróg powiatowych będzie po stronie Powiatu. Wiadomo, z terenu naszych dróg gminnych i naszych przystanków mimo, że one są zlokalizowane przy drogach wojewódzkich, czy powiatowych, czy jakichkolwiek innych przystanki i tak są w naszej gestii, więc przystanki są po naszej stronie.

Sołtys: Panie Wójtanie ja na poprzedniej sesji zgłaszałem na temat psów. 3 tygodnie temu już po tej sesji pies dzieciaka złapał za rękę na przystanku co czekał do szkoły, było zgłoszenie, była Policja, ale nie ma żadnej kontroli, te psy biegają po drogach, niby ta Pani zrobiła zdjęcie, ale jak przyszło co do czego żeby zgłosić i pokazać zdjęcie to mówi, że dzieciaki usunęły zdjęcie, ale psy biegają nadal. Należy zgłosić na Policję, aby przejechał się wybiórczo tu, czy tu, co z tego że my pisma wysyłamy które przychodzą z Gminy, jak to nic nie działa, a jakby się tak raz przejechał, czy drugi raz obojętnie gdzie, czy z Sołtysem aby to skontrolować to by powiedzieli, że jest dużo psów, a nie są szczepione, biegają, nawet ogrodzenia nie mają wokół posesji, żeby coś zadziałać.

Wójt Gminy Gostynin Edmund Zieliński: dobrze, zidentyfikuję działania w tym kierunku.

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Kamil Balcerzak: ja mam jeszcze pytanie do Pani Kierownik; jak dużo deklaracji mamy złożonych od mieszkańców Gminy i ile jeszcze brakuje, ewentualnie ile jest decyzji w trakcie wydawania?

Kierownik ref. Odpadami Komunalnymi Katarzyna Tomczak: teraz mamy 3084 deklaracje na nieruchomości zamieszkałe, natomiast na rekreacje jest 114 deklaracji. Jesteśmy w trakcie weryfikacji, otrzymałyśmy z referatu Spraw Obywatelskich liczbę osób zameldowanych na terenie Gminy Gostynin i jesteśmy w trakcie weryfikacji z liczbą osób, które zamieszkują.

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Kamil Balcerzak: czyli sporo deklaracji doszło.

Kierownik ref. Odpadami Komunalnymi Katarzyna Tomczak: sporo deklaracji przybyło i w dalszym ciągu donoszą mieszkańcy deklaracje. Działki rekreacyjne też powiedziałabym, że w ostatnich dniach się nasiliło.

Wójt Gminy Gostynin Edmund Zieliński: dużo się poprawiło w tym momencie.

#### **Do punktu 4-go.**

Zakończenie obrad Sesji. Zakończono o godz. 10.20.

Przewodniczący Rady Gminy Kamil Balcerzak podziękował Radnym, Wójtowi Gminy, Z-cy Wójta Gminy, Sekretarzowi Gminy, Sołtysom i wszystkim obecnym za uczestnictwo w obradach XX Sesji Rady Gminy i zamknął je. Dziękuję bardzo.

Protokółowała:

B. Gospodarowicz

**Przewodniczący Rady Gminy  
Kamil Balcerzak**